kowskiego został pozbawiony w si, jakie dzierżaw ił od k la szto ru  św. K rzy ża  na Ł y se j 
Górze.

O R YG .: K raków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 393—397, Na odwrocie zw ykły  adres, ślad pieczęci, 
adnotacja ręką Kuczborskiego: Redditae 12 Octobris 1565 L ov it ii.

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine patrone colendissime. 
Queritur hic, qui Ill-mae et R-mae D. V-rae has reddet litteras, familiaris

1 Jan, margrabia brandenburski na K o strzyn ie .
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meus Petrus Kowalski1 se a R-mo Cracoviensi Episcopo tum aliis iniuriis 
affectum esse, tum vero per vim possessione villarum quarundam mo
nasterii Sanctae Crucis Calvi Montis2, quas a fratribus eius monasterii 
conduxerat, esse deiectum. Quem quidem ad Ill-mam et R-mam D. V-ram 
mittendum esse putavi atque ab ea petendum pro Ill-mae et R-mae 
D. V-rae in me amore meaque erga illam observantia, ut Ill-ma et R-ma 
D. V-ra re tota cognita, si id rationibus eius conducere videbitur, pro 
eo apud R-mum Episcopum Cracoviensem intercedat atque ab eo petat, 
ut cum eo loci sit divino beneficio collocatus, ex quo aliorum iniurias 
vindicare debeat, etiam hoc ipse praestet, ne quem ipse iniuste premere 
alicui videri possit. Id quod Ill-mam et R-mam D. V-ram mei causa 
facturam esse non dubito et id faciat etiam atque etiam rogo. Bene valeat 
Ill-ma et R-ma D. V-ra.

Datum Vilnae, penultima Septembris MDLXV. a -Ill-mae P. V-rae 
addictissimus servitor

P. Miskowski- a.
a - a Własnoręcznie

396
JAN LEOMAN DO HOZJUSZA

B ran iew o, 30 w rześnia 1565
Otrzym ał l is t  od księcia pruskiego celem przekazania go Hozjuszow i. Ponieważ 

jechał w innym  k ie ru n ku  — do Malborka, zdecydował ko m isy jn ie  we From borku 
otworzyć lis t .  Tre ść  lis tu  uznano za niezm iern ie ważną i l i s t  natychmiast przesłano 
adresatowi do Lidzbarka razem z liste m  kapituły. Ksią żę  a także in n i (M. Preuck) 
donoszą o niebezpieczeństwie wkroczenia w o jsk  do P ru s. Kapituła poleciła tymcza
sem, aż do decyzji Hozjusza powstrzymać się z wypłatą akcyzy kró low i. Leoman 
nie dostał m iedzi we From borku, napisał po nią do Gdańska.

A U TO G R A F: Olsztyn, ADW O , rkps D 13 k. 64. Na odwrocie zw ykły  adres, ślad pieczęci, 
adnotacji brak.

Illustrissime et Reverendissime Domine, etc. Quum iam iter ingressus 
essem Marienburgum versus et usque in Vormdit pervenissem, sub 
noctem circa horam octavam Burgrabius Ileilsbergensis 1 mittit ad me 
literas Illustris D-ni Ducis Prussiae Ill-mae et R-mae D. V-rae inscriptas. 
Quas ego postridie ubi Frauenburgum venissem, in praesentia D-ni Cu
stodis 2 resignavi, cumque animadverterem eas res magni momenti con
tinere, referendas esse ad Venerabile Capitulum duxi. Accessi igitur 
D-num Decanum 3, is statim Dominos in domum D-ni Langhannii4 con
gregavit, qui habito inter se consilio et deliberatione easdem primo tem
pore ad Ill-mam et R-mam D. V-ram perferendas esse decreverunt. Mitto 
igitur illas per praesentem, una cum literis Venerabilis Capituli6, quod 
omnia de toto hoc negotio sine dubio copiosius perscribit. Ego ex rela
tione Prokii 6 intellexi exercitum eum constare 4000 equitum et 12 000 
peditum, ac iter suum ita accelerare, quo primo tempore ad limites 
harum terrarum pervenire possit. Dux vicinus iam omnia tormenta